
 1 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου:57331/10.10.2014 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                          33η Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                            την 09.10.2014 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 9η Οκτωβρίου 2014, 

ηµέρα Πέµπτη και ώρα 19.30 µ.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 55978/03.10.2014 πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα 

τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 03.10.2014 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ    ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.  Μέλος της Ο.Ε. 

3.  ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆.Σ.     «    « 

4.  ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, ∆.Σ.      «    « 

5.  ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.      «    « 

6.  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.              «    « 

7.  ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.      «    « 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ        Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2.  ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.         Μέλος της Ο.Ε. 

 

O ∆.Σ. κος Κουτσιανάς Π. προσήλθε πριν από τη συζήτηση του 14ου θέµατος της ηµερήσιας διατάξεως 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ –327– 

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

1ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για τον καθορισµό συµβολικής 

συµµετοχής και απαλλαγές πολιτών σε δραστηριότητες  του ∆ήµου Ιλίου. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ άριθµ. 56782/08-10-2014 έγγραφο της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

• Το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 περί αρµοδιοτήτων δηµοτικού συµβουλίου 

• Το υπ’ αριθµ. 56486/2014 έγγραφο του αυτοτελούς τµήµατος αθλητισµού & δια βίου µάθησης 

του ∆ήµου µας µε την πρότασή του για τις συνδροµές των προγραµµάτων αθλητισµού για 

όλους την περίοδο 2014 – 2015 

ΑΔΑ: 7Ι0ΙΩΕΒ-Υ4Ν



 2 

• Το υπ’ αριθµ. 56610/2014 έγγραφο της διεύθυνσης πολιτισµού του ∆ήµου µας µε την 

πρότασή του για την τιµολογιακή πολιτική για τη λειτουργία των επιµορφωτικών τµηµάτων 

του Ωδείου του έτους 2014 – 2015. 

Παρακαλούµε να αποφασίσετε: 

Α) για τις συνδροµές των προγραµµάτων αθλητισµού για όλους την περίοδο 2014 – 2015 στο 

∆ήµο µας και  

Β) για την τιµολογιακή πολιτική για την λειτουργία των επιµορφωτικών τµηµάτων του Ωδείου του 

έτους 2014 – 2015.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

 

Αποφασίζει  Οµόφωνα 

1. Εγκρίνει τον καθορισµό συµβολικής συµµετοχής και απαλλαγές πολιτών σε δραστηριότητες  

του ∆ήµου Ιλίου, ως κατωτέρω: 

Α.    ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 2014-2015 
 

   Συµµετοχή σε όλα τα επιµορφωτικά τµήµατα για την περίοδο 2014-2015 

Α) οι δηµότες ή κάτοικοι Ιλίου θα καταβάλλουν ετήσια εγγραφή 5€ και µηνιαία συνδροµή ανά τµήµα 

αναλυτικά: 

1) Kεραµική - Αγγειοπλαστική: 10€ 

2) Αγιογραφία: 10€ 

3) Κοπτική – ραπτική:10€ 

4) Πληροφορική: 10€ 

5) ∆ιακόσµηση: 10€ 

6) Kόσµηµα: 10€ 

7) Παραδοσιακοί χοροί: 10€ 

8) Μοντέρνοι Xoροί: 10€ 

9) Ζωγραφική: 10€ 

10)Σκάκι: 10€ 

• Τα µέλη των θεατρικών οµάδων: ενηλίκων και παιδικής - νεανικής σκηνής ∆ήµου Ιλίου θα 

καταβάλλουν µόνο ετήσια συνδροµή 30€. 

Β) Οι ετεροδηµότες θα καταβάλλουν ετήσια εγγραφή 20€ και µηνιαία συνδροµή ανά τµήµα αναλυτικά 

και εφόσον µέχρι τη συµπλήρωση του 1ου µήνα λειτουργίας του προγράµµατος υφίστανται κενές 

θέσεις οι οποίες δεν έχουν καλυφθεί από δηµότες ή κατοίκους Ιλίου, αποδεικνυόµενου τούτου 

ΑΔΑ: 7Ι0ΙΩΕΒ-Υ4Ν



 3 

τουλάχιστον από λογαριασµό ∆ΕΚΟ: 

1) Kεραµική - Αγγειοπλαστική: 15€ 

2) Αγιογραφία: 15€ 

3) Κοπτική – ραπτική:15€ 

4) Πληροφορική: 15€ 

5) ∆ιακόσµηση: 15€ 

6) Kόσµηµα: 15€ 

7) Παραδοσιακοί χοροί: 15€ 

8) Μοντέρνοι Xoροί: 15€ 

9) Ζωγραφική: 15€ 

10) Σκάκι: 15€ 

� Στους εργαζόµενους (ή τέκνα αυτών) του ∆ήµου Ιλίου, τους παρέχεται δωρεάν συµµετοχή 

σε (1) ένα ετήσιο επιµορφωτικό πρόγραµµα (προσκοµίζοντας βεβαίωση εργασίας από την 

υπηρεσία τους). 

 ΑΠΑΛΛΑΓΕΣ: (*ΕΚΤΟΣ ΑΥΤΩΝ ΠΟΥ ΕΞΑΙΡΟΥΝΤΑΙ) 

 Από τη µηνιαία συνδροµή στα ανωτέρω επιµορφωτικά προγράµµατα απαλλάσσονται οι 

παρακάτω κατηγορίες δηµοτών ή κατοίκων (ή τέκνα αυτών), καταβάλλοντας µόνο ετήσια συνδροµή 

20 €: 

• Τρίτεκνοι µε ετήσιο δηλωθέν εισόδηµα µικρότερο των 15.000,00€ (προσκοµίζοντας 

πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης & εκκαθαριστικό σηµείωµα εφορίας). 

• Πολύτεκνοι µε ετήσιο δηλωθέν εισόδηµα µικρότερο των 17.000,00€ (προσκοµίζοντας κάρτα 

πολυτεκνίας & εκκαθαριστικό σηµείωµα εφορίας). 

• Μακροχρόνια άνεργοι προσκοµίζοντας κάρτα ανεργίας σε ισχύ ή πρόσφατη βεβαίωση ΟΑΕ∆ 

• Φυσικά πρόσωπα µε ετήσιο εκκαθαριστικό σηµείωµα εφορίας, ατοµικό µέχρι του ποσού των 

8.000,00 € και οικογενειακό µέχρι του ποσού των 12.000,00 €. ή υπεύθυνη δήλωση του 

ενδιαφεροµένου µε το γνήσιο της υπογραφής του ότι δεν έχει υποβάλλει φορολογική δήλωση 

και δεν εισπράττει εισόδηµα που να ξεπερνά τα ανωτέρω χρηµατικά ποσά. ασκεί 

επαγγελµατική ή άλλη δραστηριότητα. 

• Μονογονεϊκές οικογένειες και διαζευγµένοι όταν το δηλωθέν εισόδηµα είναι µικρότερο των 

10.000,00€ (προσκοµίζοντας δικαστική απόφαση περί της διάζευξης, πιστοποιητικό 

οικογενειακής κατάστασης & εκκαθαριστικό σηµείωµα εφορίας). 

∆ΩΡΕΑΝ (ΧΩΡΙΣ ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝ∆ΡΟΜΗ ) 

• Ενεργοί αιµοδότες. Ενεργοί αιµοδότες θεωρούνται οι αιµοδότες που έχουν αιµοδοτήσει 

έστω και µία φορά εντός του τρέχοντος έτους έναρξης του προγράµµατος. (Απαλλάσσονται 

µόνο από ένα επιµορφωτικό και µόνον ένα µέλος της οικογένειας που ανήκουν). 

ΑΔΑ: 7Ι0ΙΩΕΒ-Υ4Ν



 4 

• Γιατροί που παρέχουν εθελοντική εργασία στα δηµοτικά ιατρεία. (Απαλλάσσονται µόνο από 

ένα επιµορφωτικό – ένα µέλος της οικογένειας). 

Για τους µη δηµότες δεν υπάρχουν απαλλαγές, πλην των αιµοδοτών στους οποίους διατηρούν την 

ισχύ τους.  

 ΓΕΝΙΚΟΣ ΚΑΝΟΝΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΤΑ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ. 

Σε περίπτωση που εγγεγραµµένοι στα προγράµµατα απουσιάζουν από αυτά συνεχόµενα για 

διάστηµα πέραν των σαράντα ηµερών (40) ηµερολογιακών ηµερών, άνευ αποδεδειγµένου σπουδαίου 

λόγου (ασθένεια κλπ), χάνουν αυτοδικαίως το δικαίωµα συµµετοχής τους σε αυτό και ο φορέας θα 

δύναται να παραχωρήσει σε άλλο ενδιαφερόµενο τη κενή θέση που δηµιουργείται. 

Νέα εγγραφή σύµφωνα µε τα ανωτέρω δεν αποκλείεται    

Ω∆ΕΙΟ 

           Για τον καθορισµό των διδάκτρων των δηµοτών - κατοίκων του ∆ήµου Ιλίου του ωδείου του 

      διδακτικού έτους 2014  - 2015 τα εξής: 

� H ετήσια εγγραφή είναι 20€. 

� Τα δίδακτρα του Ωδείου είναι 40€ το µήνα από την έναρξη του διδακτικού έτους έως τη λήξη 

του. 

� Για τους µαθητές των Ανωτέρων τάξεων τα δίδακτρα είναι 60€ το µήνα. 

� Οι µαθητές που φοιτούν σε πάνω από ένα γνωστικά αντικείµενα, έχουν έκπτωση 50% στο 

δεύτερο αντικείµενο. (π.χ. πιάνο & κιθάρα 60€ αντί 80€). 

� Μαθητές προερχόµενοι από την ∆ηµ. Φιλαρµονική έχουν έκπτωση 50% δηλ. 20€ το µήνα. 

� Στο τµήµα µουσικής προπαιδείας (Όρφ) η φοίτηση για το σχ. έτος 2013-14 είναι 10€ το µήνα. 

� Ο έλεγχος µουσικών δεξιοτήτων είναι δωρεάν. 

� Στο δεύτερο παιδί της ίδιας οικογένειας που φοιτά στο ∆ηµ. Ωδείο γίνεται έκπτωση 20%. Το 

τρίτο παιδί φοιτά δωρεάν (όταν το δηλωθέν εισόδηµα είναι µικρότερο των 12.000,00€, 

προσκοµίζοντας εκκαθαριστικό σηµείωµα εφορίας).   

ΑΠΑΛΛΑΓΕΣ: (*ΕΚΤΟΣ ΑΥΤΩΝ ΠΟΥ ΕΞΑΙΡΟΥΝΤΑΙ) 

Από τη µηνιαία συνδροµή στα προγράµµατα απαλλάσσονται οι παρακάτω κατηγορίες  δηµοτών- 

κατοίκων (ή τέκνα αυτών), καταβάλλοντας µόνο ετήσια συνδροµή 20€: 

� Πολύτεκνοι µε ετήσιο δηλωθέν εισόδηµα µικρότερο των 12.000,00€ (προσκοµίζοντας κάρτα 

πολυτεκνίας & εκκαθαριστικό σηµείωµα εφορίας). 

� Μακροχρόνια άνεργοι προσκοµίζοντας κάρτα ανεργίας σε ισχύ ή πρόσφατη βεβαίωση ΟΑΕ∆ 

� Φυσικά πρόσωπα µε εκκαθαριστικό σηµείωµα εφορίας (µε ετήσιο δηλωθέν οικογενειακό 

εισόδηµα µικρότερο των 12.000,00€)  ή υπεύθυνη δήλωση του ενδιαφεροµένου µε το γνήσιο 

της υπογραφής του  ότι ο αιτών δεν  υπέβαλε φορολογική δήλωση για το προηγούµενο έτος. 

� Μονογονεϊκές οικογένειες και διαζευγµένοι προσκοµίζοντας δικαστική απόφαση (όταν το 

ΑΔΑ: 7Ι0ΙΩΕΒ-Υ4Ν



 5 

δηλωθέν εισόδηµα είναι µικρότερο των 8.000,00€, προσκοµίζοντας το εκκαθαριστικό 

σηµείωµα εφορίας).    

� Ενεργοί αιµοδότες. Ενεργοί αιµοδότες θεωρούνται οι αιµοδότες που έχουν αιµοδοτήσει έστω 

και µία φορά εντός του τρέχοντος έτους έναρξης του προγράµµατος. (Απαλλάσσονται µόνο 

από ένα  επιµορφωτικό πρόγραµµα και µόνον ένα µέλος της οικογένειας που ανήκουν). 

� Εργαζόµενοι του ∆ήµου Ιλίου έχουν έκπτωση  50%. (προσκοµίζοντας βεβαίωση εργασίας από 

την υπηρεσία τους). 

Για τους µη δηµότες δεν υπάρχουν απαλλαγές, πλην των αιµοδοτώ  

ΓΕΝΙΚΟΣ ΚΑΝΟΝΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΤΑ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ. 

Σε περίπτωση που εγγεγραµµένοι στα προγράµµατα απουσιάζουν από αυτά συνεχόµενα για 

διάστηµα πέραν των σαράντα ηµερών (40) ηµερολογιακών ηµερών, άνευ αποδεδειγµένου σπουδαίου 

λόγου (ασθένεια κλπ), χάνουν αυτοδικαίως το δικαίωµα συµµετοχής τους σε αυτό και ο φορέας θα 

δύναται να παραχωρήσει σε άλλο ενδιαφερόµενο τη κενή θέση που δηµιουργείται. 

Νέα εγγραφή σύµφωνα µε τα ανωτέρω δεν αποκλείεται. 

  

Β. ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 

• Οι δηµότες ή κάτοικοι Ιλίου θα καταβάλλουν ετήσια εγγραφή 5€ (εκτός από τα γυµναστήρια) 

και µηνιαία συνδροµή ανά τµήµα αναλυτικά:      

ΑΕΡΟΒΙΚΗ 10,00 το µήνα  

ΡΥΘΜΙΚΗ 10,00 το µήνα  

ΤΕΝΙΣ 10,00 το µήνα  

ΒΟΛΕΪ 10,00 το µήνα  

ΠΟ∆ΟΣΦΑΙΡΟ 10,00 το µήνα  

ΕΝΟΡΓΑΝΗ 10,00 το µήνα  

ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ 20,00 το µήνα  

ΚΑΡΑΤΕ 10,00 το µήνα  

ΤΑΕ ΚΒΟ ΝΤΟ 10,00 το µήνα  

ΠΙΝΚ ΠΟΝΚ 10,00 το µήνα  

* ΠΑΙ∆Ι & ΘΑΛΑΣΣΑ 40,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΑΜΠ 40,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΠΕΖΟΠΟΡΙΑ 5,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΡΑΦΤΙΝΓΚ 5,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΧΙΟΝΟ∆ΡΟΜΙΑ 5,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

   

ΑΔΑ: 7Ι0ΙΩΕΒ-Υ4Ν



 6 

 

                   (ΕΞΑΙΡΟΥΝΤΑΙ ΤΩΝ ΑΠΑΛΛΑΓΩΝ) 

� Προγράµµατα που διεξάγονται σε χώρους σχολείων και Ε.Α.Κ. καταβάλλεται ετήσια 

συνδροµή 20,00€. 

• Οι ετεροδηµότες θα µπορούν να συµµετάσχουν καταβάλλοντας ετήσια εγγραφή 20 € 

και µηνιαία συνδροµή ανά τµήµα, αναλυτικά σύµφωνα µε τον κάτωθι πίνακα (εκτός 

από τα γυµναστήρια, αφού προεξοφλούνται οι συµµετοχές τους εφάπαξ), και εφόσον 

µέχρι τη συµπλήρωση του 1ου µήνα λειτουργίας του προγράµµατος υφίστανται κενές 

θέσεις οι οποίες δεν έχουν καλυφθεί από δηµότες ή κατοίκους Ιλίου, αποδεικνυόµενου 

τούτου τουλάχιστον από λογαριασµό ∆ΕΚΟ. 

 

ΑΕΡΟΒΙΚΗ 15,00 το µήνα  

ΡΥΘΜΙΚΗ 15,00 το µήνα  

ΤΕΝΙΣ 15,00 το µήνα  

ΒΟΛΕΪ 15,00 το µήνα  

ΠΟ∆ΟΣΦΑΙΡΟ 15,00 το µήνα  

ΕΝΟΡΓΑΝΗ 15,00 το µήνα  

ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ 30,00 το µήνα  

ΚΑΡΑΤΕ 15,00 το µήνα  

ΤΑΕ ΚΒΟ ΝΤΟ 15,00 το µήνα  

ΠΙΝΚ ΠΟΝΚ 15,00 το µήνα  

* ΠΑΙ∆Ι & ΘΑΛΑΣΣΑ 50,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΑΜΠ 50,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΠΕΖΟΠΟΡΙΑ 10,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 15,00 € 12 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 20,00 € 30 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 30,00 € 60 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 40,00 € 90 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ** 

  

**ΣΤΙΣ 90 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΓΙΑ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΑΤΟΜΟ ΤΗΣ 

Ι∆ΙΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ  

30,00€ ����90ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΑΔΑ: 7Ι0ΙΩΕΒ-Υ4Ν



 7 

* ΡΑΦΤΙΝΓΚ 10,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΧΙΟΝΟ∆ΡΟΜΙΑ 10,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

   

                   (ΕΞΑΙΡΟΥΝΤΑΙ ΤΩΝ ΑΠΑΛΛΑΓΩΝ) 

 

 

 

 

 

 

 

� Προγράµµατα που διεξάγονται σε χώρους σχολείων και Ε.Α.Κ. καταβάλλεται ετήσια συνδροµή 

50,00€. 

� Στους εργαζόµενους (ή τέκνα αυτών) του ∆ήµου Ιλίου,  τους παρέχεται η δωρεάν συµµετοχή 

σε (1) ένα ετήσιο επιµορφωτικό – αθλητικό πρόγραµµα (προσκοµίζοντας βεβαίωση εργασίας 

από την υπηρεσία τους). 

 ΑΠΑΛΛΑΓΕΣ: (*ΕΚΤΟΣ ΑΥΤΩΝ ΠΟΥ ΕΞΑΙΡΟΥΝΤΑΙ) 

 Από τη µηνιαία συνδροµή στα ανωτέρω προγράµµατα (επιµορφωτικά και αθλητικά) 

απαλλάσσονται οι παρακάτω κατηγορίες δηµοτών ή κατοίκων (ή τέκνα αυτών), καταβάλλοντας µόνο 

ετήσια συνδροµή 20 €: 

• Τρίτεκνοι µε ετήσιο δηλωθέν εισόδηµα µικρότερο των 15.000,00€ (προσκοµίζοντας 

πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης & εκκαθαριστικό σηµείωµα εφορίας). 

• Πολύτεκνοι µε ετήσιο δηλωθέν εισόδηµα µικρότερο των 17.000,00€ (προσκοµίζοντας κάρτα 

πολυτεκνίας & εκκαθαριστικό σηµείωµα εφορίας). 

• Μακροχρόνια άνεργοι προσκοµίζοντας κάρτα ανεργίας σε ισχύ ή πρόσφατη βεβαίωση ΟΑΕ∆ 

• Φυσικά πρόσωπα µε ετήσιο εκκαθαριστικό σηµείωµα εφορίας, ατοµικό µέχρι του ποσού των 

8.000,00 € και οικογενειακό µέχρι του ποσού των 12.000,00 €. ή υπεύθυνη δήλωση του 

ενδιαφεροµένου µε το γνήσιο της υπογραφής του ότι δεν έχει υποβάλλει φορολογική δήλωση 

και δεν εισπράττει εισόδηµα που να ξεπερνά τα ανωτέρω χρηµατικά ποσά. ασκεί 

επαγγελµατική ή άλλη δραστηριότητα. 

• Μονογονεϊκές οικογένειες και διαζευγµένοι όταν το δηλωθέν εισόδηµα είναι µικρότερο των 

10.000,00€ (προσκοµίζοντας δικαστική απόφαση περί της διάζευξης, πιστοποιητικό 

οικογενειακής κατάστασης & εκκαθαριστικό σηµείωµα εφορίας). 

 

∆ΩΡΕΑΝ (ΧΩΡΙΣ ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝ∆ΡΟΜΗ ) 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 30,00 € 12 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 50,00 € 30 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 75,00 € 60 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 110,00 € 90 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΑΔΑ: 7Ι0ΙΩΕΒ-Υ4Ν



 8 

• Ενεργοί αιµοδότες. Ενεργοί αιµοδότες θεωρούνται οι αιµοδότες που έχουν αιµοδοτήσει έστω 

και µία φορά εντός του τρέχοντος έτους έναρξης του προγράµµατος. (Απαλλάσσονται µόνο 

από ένα επιµορφωτικό ή αθλητικό πρόγραµµα και µόνον ένα µέλος της οικογένειας που 

ανήκουν). 

• Γιατροί που παρέχουν εθελοντική εργασία στα δηµοτικά ιατρεία. (Απαλλάσσονται µόνο από 

ένα επιµορφωτικό ή αθλητικό πρόγραµµα – ένα µέλος της οικογένειας). 

Για τους µη δηµότες δεν υπάρχουν απαλλαγές, πλην των αιµοδοτών στους οποίους διατηρούν την 

ισχύ τους.  

 ΓΕΝΙΚΟΣ ΚΑΝΟΝΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΤΑ ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ. 

Σε περίπτωση που εγγεγραµµένοι στα προγράµµατα απουσιάζουν από αυτά συνεχόµενα για 

διάστηµα πέραν των σαράντα ηµερών (40) ηµερολογιακών ηµερών, άνευ αποδεδειγµένου σπουδαίου 

λόγου (ασθένεια κλπ), χάνουν αυτοδικαίως το δικαίωµα συµµετοχής τους σε αυτό και ο φορέας θα 

δύναται να παραχωρήσει σε άλλο ενδιαφερόµενο τη κενή θέση που δηµιουργείται. 

Νέα εγγραφή σύµφωνα µε τα ανωτέρω δεν αποκλείεται. 

2. Εισηγείται το θέµα στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για συζήτηση σύµφωνα µε το άρθρο 72 § α του 

Ν. 3852/2010 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

    Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

                     Κουµαραδιός Γ.,  Βοµπιράκη Ν. 

        Γκόγκος Κ., Βέργος Ι.,  

Χαραλαµπόπουλος Ι., Φεγγερός Β.,  

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ    

ΑΔΑ: 7Ι0ΙΩΕΒ-Υ4Ν


		2014-10-15T09:49:36+0300
	Athens




